ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № А2-1/16

28 июня  2016 года                                                                                                     г. Тамбов

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тамбовской области (далее - Тамбовское УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

            председатель: Гречишникова Е.А. –  руководитель управления,

            члены: Колодина Н.Н. – заместитель руководителя – начальник отдела
контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти,

            Козлова Н.Е. - ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти,

            Четверткова Т.В. - ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти,

рассмотрев дело № А2-1/16 от 06.06.2016 по признакам нарушения Жилищным
комитетом администрации города Тамбова (392000, г. Тамбов, ул. Коммунальная,
6) пункта 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

выразившегося в нарушении порядка проведения открытых конкурсов на право
заключения договоров управления многоквартирными домами (извещения №№
241215/2787672/01, 110116/2787672/01, 180216/2787672/01), что привело или могло
привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции, в том числе,
к нарушению порядка определения победителя конкурсов,

УСТАНОВИЛА:

Разрешение дела невозможно в данном заседании в связи с необходимостью
получения Комиссией дополнительных доказательств.

                        В соответствии с частью 4 статьи 42, абзацами 2, 3 статьи 47, части 1
статьи 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

            1. Отложить рассмотрение дела № А2-1/16.

            2. Назначить рассмотрение дела № А2-1/16 на 19 июля 2016 года в 15-00
часов по адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло, комната
360).

            3. ООО УК "АрбатКомСервис", ООО "УК Современник" представить в срок до
15 июля 2016 года  письменные сведения о судебных делах по рассматриваемым
торгам и действиям Жилищного комитета администрации города Тамбова
(заявления, отзывы, решения, номера дел и пр.).

4. Заинтересованным лицам, не представившим письменную позицию по существу
рассматриваемого дела,  представить её в срок до 15 июля 2016 года.

            Явка представителей участников настоящего дела на рассмотрение дела
обязательна.

Для всех представителей, участвующих в деле, необходимо иметь доверенности
на участие в рассмотрении дела, документы, удостоверяющие личность (паспорт
<...> и служебное положение (для руководителей).

Довожу до Вашего сведения, что непредставление информации антимонопольному
органу влечет за собой административную ответственность, предусмотренную
частью 5 статьи 19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Председатель Комиссии                                                                             Е.А. Гречишникова

Члены Комиссии:                                                                                                Н.Н. Колодина

                                                                                                              Н.Е. Козлова

Т.В. Четверткова

Исп. Козлова Н.Е.

т. 8 (4752) 72-73-44